
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月吉日 令和６年度新入生保護者説明会 

寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、来春３９回目の入学式を迎えます。地域・家庭・教職員一同、お子さんのご入学を心

よりお待ちしております。つきましては、ご入学に先立ちまして、宮の森中学校の教育活動や学校生活の

様子をご理解いただくとともに、入学前準備の説明のために「新入生保護者説明会」を下記の通り開催い

たします。何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。尚、

今回は保護者の方のみを対象とした説明会となっておりますのでご了承ください。 

１.日時 令和６年２月９日（金）[１５：１５受付開始]１５：３０～１６：２０ 

 

２.会場 宮の森中学校体育館（中央区宮の森１条１６丁目５－１） 

 

３.内容  １）学校長挨拶 

２）SNSの利用（西警察署） 

     ３）本校の教育活動（学習・生活・生徒会活動・部活動） 

      ４）入学準備 

      ５）諸費納入方法 

 

４.その他 ・当日は「上履き」をご持参ください。 

     ・自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

     ・欠席された場合は、小学校を通して資料を配布します。 

     ・ご不明な点は遠慮なく宮の森中学校までお問合せください。 

担当：宍戸洋介（℡:011-612-1147） 


